



MUNICIPIO DE ARAPUÁ/MG
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
007/2024



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 027

No dia 13 de Maio de 2024, no(a) **MUNICIPIO DE ARAPUÁ/MG**, inscrito(a) no CNPJ 19.942.895/0001-01, com sede à PC S JOÃO BATISTA nº 111 CEP 38860-000 – Arapua – MG neste ato legalmente representado por **JOÃO BATISTA TERÇO DA CUNHA**, portador do CPF nº **56588232691**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA** CNPJ: **28.857.335/0001-40**

Representante: **Luidy Morais**

Telefone: (43) 3376-6370

Email: licitacao@licitacoes.londrina.br

Endereço: **R BARAO DO CERRO AZUL, 42 - RECREIO, Londrina - PR - 86025-110**

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
Item: 3	10,00	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	26,40	R\$264,00
Descrição: AGULHA GENGIVAL ESTÉRIL CURTA						
Item: 6	2,00	UN	IMPLA	IMPLA	30,10	R\$60,20
Descrição: ALAVANCAS SELDIN RETA MILLENIUM ADULTO						
Item: 7	8,00	UN	DFL	DFL	12,76	R\$102,08
Descrição: ANESTÉSICO GEL TÓPICO, 12 GR						
Item: 8	10,00	CX	DLA	DLA	106,79	R\$1.067,90
Descrição: ANESTÉSICO INETÁVEL (LIDOCAINA HCl 2% + EPINEFRINA)						
Item: 19	10,00	UN	IMPLA	IMPLA	16,10	R\$161,00
Descrição: BROCA CARBIDE ENDO-Z						
Item: 21	10,00	UN	IMPLA	IMPLA	16,10	R\$161,00
Descrição: BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA						
Item: 22	10,00	UN	IMPLA	IMPLA	16,10	R\$161,00
Descrição: BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA (28MM)						
Item: 23	2,00	UN	VH	VH	208,01	R\$416,02
Descrição: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RAIOS-X ODONTOLÓGIC						
						Total: R\$ 14.147,10

Item: 36	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	Preço Unitário: R\$ 3,82	Valor Total: R\$38,20
Descrição: COLGATURA INDIVIDUAL PARA PENDURAR/ PRENDER AS PEL						
Item: 37	Quantidade: 2,00	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	Preço Unitário: R\$ 7,30	Valor Total: R\$14,60
Descrição: CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES						
Item: 42	Quantidade: 8,00	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 47,50	Valor Total: R\$380,00
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA PRODUZIDA COM 100% DE COLÁGENO						
Item: 43	Quantidade: 4,00	Unidade: FR	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 9,56	Valor Total: R\$38,24
Descrição: EUGENOL COM 20 ML						
Item: 45	Quantidade: 40,00	Unidade: CX	Marca: CARESTREAN	Modelo: CARESTREAN	Preço Unitário: R\$ 217,25	Valor Total: R\$8.690,00
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INTRAORAL, PARA USO PARA ADULTO						
Item: 47	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: PREDENT	Modelo: PREDENT	Preço Unitário: R\$ 10,70	Valor Total: R\$107,00
Descrição: FIO DENTAL 500M						
Item: 48	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 14,90	Valor Total: R\$44,70
Descrição: FIO RETRATOR GENGIVAL 000,244 CM						
Item: 49	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	Preço Unitário: R\$ 9,40	Valor Total: R\$188,00
Descrição: FIXADOR RADIOGRÁFICO MANUAL DE 500 ML.						
Item: 51	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	Preço Unitário: R\$ 72,00	Valor Total: R\$216,00
Descrição: FORCEPS NUMERO 1 (INFANTIL)						
Item: 52	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	Preço Unitário: R\$ 72,00	Valor Total: R\$216,00
Descrição: FORCEPS NUMERO 150 (INFANTIL)						
Item: 53	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	Preço Unitário: R\$ 72,00	Valor Total: R\$216,00
Descrição: FORCEPS NUMERO 151 (INFANTIL)						
Item: 54	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	Preço Unitário: R\$ 72,00	Valor Total: R\$216,00
Descrição: FORCEPS NUMERO 18D (INFANTIL)						
Item: 55	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	Preço Unitário: R\$ 72,00	Valor Total: R\$216,00
						Total: R\$ 14.147,10



Descrição: FORCEPS NUMERO 44 (INFANTIL)

Item: 56	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	Preço Unitário: R\$ 72,00	Valor Total: R\$216,00
----------	------------------	-------------	--------------	---------------	---------------------------	------------------------

Descrição: FORCEPS NUMERO 69 (INFANTIL)

Item: 59	Quantidade: 4,00	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 4,16	Valor Total: R\$16,64
----------	------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	-----------------------

Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. (99 A 100,5%)

Item: 71	Quantidade: 15,00	Unidade: FR	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	Preço Unitário: R\$ 8,28	Valor Total: R\$124,20
----------	-------------------	-------------	---------------------	----------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: MICROBRUSH 100 UNIDADES AZUL

Item: 74	Quantidade: 2,00	Unidade: FR	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	Preço Unitário: R\$ 14,45	Valor Total: R\$28,90
----------	------------------	-------------	--------------	---------------	---------------------------	-----------------------

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE BAIXA-ROTAÇÃO E

Item: 76	Quantidade: 40,00	Unidade: UN	Marca: ALLPLAN	Modelo: ALLPLAN	Preço Unitário: R\$ 4,48	Valor Total: R\$179,20
----------	-------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR.

Item: 78	Quantidade: 4,00	Unidade: FR	Marca: LYSANDA	Modelo: LYSANDA	Preço Unitário: R\$ 5,18	Valor Total: R\$20,72
----------	------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	-----------------------

Descrição: PÓ DE ÓXIDO DE ZINCO, 50 GRAMAS.

Item: 88	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	Preço Unitário: R\$ 4,10	Valor Total: R\$16,40
----------	------------------	-------------	--------------	---------------	--------------------------	-----------------------

Descrição: PRENDEDOR GUARDANAPO JACARÉ METAL.

Item: 92	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	Preço Unitário: R\$ 9,40	Valor Total: R\$188,00
----------	-------------------	-------------	--------------	---------------	--------------------------	------------------------

Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO MANUAL DE 500 ML.

Item: 104	Quantidade: 15,00	Unidade: CX	Marca: INDUSBELLO	Modelo: INDUSBELLO	Preço Unitário: R\$ 18,86	Valor Total: R\$282,90
-----------	-------------------	-------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COM 20 UNID

Item: 107	Quantidade: 6,00	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	Preço Unitário: R\$ 16,70	Valor Total: R\$100,20
-----------	------------------	-------------	--------------	---------------	---------------------------	------------------------

Descrição: TESOURAS ÍRIS 11,5 CM RETA

Total: R\$ 14.147,10

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 13/05/2025 , a contar do dia 13/05/2024 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


 JOÃO BATISTA TERTO DA CUNHA
 PREFEITO

LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/89220/completo_...

LUIDY DE MORAIS
LADEIRA:04299909950

Assinado de forma digital por
LUIDY DE MORAIS
LADEIRA:04299909950
Dados: 2024.05.14 17:42:35 -03'00'

MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
28.857.335/0001-40